Zira mukaddimenin

dışında 40. ve 80. hadîs tercümelerinde de mahlasları geçmektedir. Allâh tektir teki sever

(Allâhü vitrün yuhıbbü’l-vitra) hükmünce kırk yerine kırkbir, yüz yerine yüzbir, bin yerine

binbir hadîs düzenleyenler de vardır. Muhyiddin İbni Arabî (öl. 638/1240) Mişkâtü’l-

Envâr adlı Arapça eserinde yukarıdaki hadîsi hatırlatarak topladığı 100 kudsî hadîsi

101’e tamamladığını belirtir.”

Türk edebiyatında kırk hadîs yazma geleneğinde olduğu gibi manzum ve mensur yüz

hadîs örnekleri de mevcuttur. Bunların başında XIV. yüzyılda yaşamış Erzurumlu

Mustafa Darîr’in (ö. 795/1398) “Yüz Hadîs Yüz Hikâye” adlı eseri gelmektedir. Eserinde

yer verdiği hadîsten sonra o hadîsle ilgili bir hikâyeye yer vermiştir. Eser mensur yüz

hadîs örneğidir (Öztoprak, 2018: 290).

XV. yüzyılda ilk defa manzum yüz hadîs örneğini veren “Ferahnâme” adlı eseri ile

Hatipoğlu Muhammed’dir (ö. 838/1435’ten sonra). Müellif, yedi yılda tamamladığı

eserini sırasıyla II. Murad’a, Karamanoğlu İbrahin Bey’e ve Candaroğlu İsfendiyar Bey’e

takdim etmiştir. Bugüne kadar yapılmış en hacimli manzum yüz hadîs tercümesidir.

Toplamda altı bin beyitle kaleme alınmıştır (Öztoprak, 1993: 33-51).

XVI. yy.’de kaleme alınmış diğer manzum yüz hadîs tercümesi Lâtîfî’nin (ö. 990/1582)

“Subhatü’l-Uşşâk” adlı eseridir. Lâtîfî, hadîsleri kıta, diğer kısımları ise mesnevi nazım

şekli ile yazmıştır. Müellifin eseri 347 beyitten ibarettir (Sevgi, 1992: 74-80).

XVI. veya XVII yy.’de yaşadığı tahmin edilen ve manzum yüz hadîs örneği veren

şairlerden birisi de Halvetî Muhyî’dir. Şair, eserin giriş kısmında adının “Gül-i Sad-Berg”

olduğunu zikretmektedir. Eserde hadîs metinleri kırmız (surh) ile tercümeleri ise siyah

mürekkeple yazılmıştır. Giriş (mukaddime) faslı mesnevi, hadîslerin tercümeleri ile son

(hâtime) faslı kıt’a nazım şekli ile yazılmıştır. Eser 246 beyitten meydana getirilmiştir

(Öztoprak, 1993: 68-74).

XVII. yy.’de “Gül-i Sad-berg” adlı manzum yüz hadîs örneğini kaleme alan Kütahyalı

Muhammed Visâlî’dir (ö. 1057/1647). Niğde doğumlu olan şair, uzun süre Kütahya’da

kaldığı için kendisini Kütahyalı olarak tanıtmıştır. Eserin giriş (mukaddime) kısmını

mensur, hadîs tercümlerini kıta nazım şekliyle yazmıştır. Ayrıca eserde üç kıta ile iki

müstezad örneği de yer almaktadır. Gül-i Sad-berg, toplamda 210 beyitten oluşmaktadır

(Öztoprak, 1993: 74-80).

XVIII. yy.’de İsmâil Belîğ (ö. 1142/1730) tarafından kaleme alınan manzum yüz hadîs

örneği ise “Gül-i Sad-Berg” adlı eserdir. Eser toplamda 183 beyitten meydana

getirilmiştir. Tevhid 12, na’t 18, sebeb-i telif 19, medhiye 25, hadîs tercümeleri 100,

hatime bölümü ise 9 beyitten oluşmaktadır (Öztoprak, 1993: 80-91).

XVI.